
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 1 z 8 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 
Smluvní strany: 

 
HOSPI s.r.o. 
se sídlem:   Chodská 1414/11, Břeclav, 690 02 
IČO:    06758851 
DIČ:   CZ06758851 
zastoupena:  Bc. Jakubem Hotařem, BA (Hons), jednatelem 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 104041 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „HOSPI s.r.o.“) jako poskytovatel na straně jedné 

 
a 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem:   Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO:    00839396 
DIČ:   CZ00839396 
zastoupena:   Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddílu Pr, vložce 1441 
bankovní spojení: účet 12338711/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč 
(dále jen „Nemocnice“) jako odběratel na straně druhé 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále také „dohoda“):  

 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že: 

a. dne 31. 3. 2022 uplynula platnost Smlouvy o poskytování služeb uzavřené dne 26. 2. 2021 a 
zveřejněné v registru smluv pod ID smlouvy 14942219,  

b. smluvní strany od 1. 4. 2022 oboustranně pokračovaly ve spolupráci v rozsahu a za 
podmínek shodných s podmínkami smlouvy uvedené v písm. a.,  

c. mezi smluvními stranami nebyla ode dne 1. 4. 2022 do dne uzavření této dohody uzavřena 
písemná smlouva naplňující podmínky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

d. jsou si vědomy právních následků nedodržení podmínek zákona č. 340/2015 Sb., zejména 
neuzavření písemné smlouvy, jejíž hodnota přesahuje 50.000,- Kč bez DPH, a její 
nezveřejnění v registru smluv, 

e. z důvodů uvedených v písm. b. až d. jsou právní vztahy mezi stranami sporné, 

f. mají zájem na zachování dobrých vztahů a smírném urovnání vztahů sporných. 

2. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy o spolupráci, která tvoří 
přílohu této dohody. Smlouvou o spolupráci se rovněž řídí případné lhůty a podmínky plnění 
vzájemně poskytnutá od 1. 4. 2022.   

3. Smluvní strany prohlašují, v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 
vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze Smlouvy o spolupráci, budou splněna 
podle sjednaných podmínek. 

5. Dohoda je uzavírána písemně a veškeré její změny mohou být provedeny pouze písemně, a to 
oboustranně podepsaným dokumentem.  

6. Nedílnou součástí dohody o narovnání je Příloha č. 1: Smlouva o spolupráci. 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 2 z 8 

7. Dohoda  uzavíraná v listinné (analogové) formě se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení/dohodu uzavíranou elektronicky v jednom 
stejnopise obdrží obě smluvní strany.  

8. Odpověď smluvní strany této dohody, podle ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této dohody, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky.  

9. Dohoda o narovnání nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti dle ustanovení § 5 odst 2 zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí Nemocnice. 

 

 
 

V Břeclavi dne 30. 11. 2022    V Třebíči dne 5. 12. 2022 

 

     
               
 

 

 

............................................................                  ............................................................ 
Bc. Jakub Hotař, BA (Hons) Ing. Eva Tomášová, ředitel 
HOSPI s.r.o.  Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 3 z 8 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 
Smluvní strany: 

 
HOSPI s.r.o. 
se sídlem:   Chodská 1414/11, Břeclav, 690 02 
IČO:    06758851 
DIČ:   CZ06758851 
zastoupena:  Bc. Jakubem Hotařem, BA (Hons), jednatelem 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 104041 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „HOSPI s.r.o.“) jako poskytovatel na straně jedné 

 
a 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem:   Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO:    00839396 
DIČ:   CZ00839396 
zastoupena:   Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddílu Pr, vložce 1441 
bankovní spojení: účet 12338711/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč 
(dále jen „Nemocnice“) jako odběratel na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále také 

„smlouva“):  

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

1. HOSPI prohlašuje, že je právnickou osobou a podnikatelem podle ustanovení § 420 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a je oprávněna a 
dostatečně odborně, věcně, technicky a personálně způsobilá k činnosti dle této smlouvy. 

2. Nemocnice prohlašuje, že: 
a) je poskytovatelem zdravotních služeb a provozovatelem zdravotnického zařízení, přičemž 

součástí zdravotnického zařízení jsou čekárny pro pacienty a další související provozní 
prostory určené návštěvníkům a pacientům nemocnice (dále také „čekárny“), 

b) některé čekárny jsou vybaveny obrazovkami televizních přijímačů a obdobnými zařízeními, 
které jsou ve vlastnictví nebo správě Nemocnice (dále také „TV“), a Nemocnice je užívá 
k informování návštěvníků a pacientů nemocnice o svých službách, provozní době a dalších 
souvisejících skutečnostech, 

c) má zájem na vytváření bezpečného a klidného prostředí pro pacienty a další návštěvníky a 
jejich informování o službách Nemocnice, zdravém životním stylu, činnosti neziskových 
organizací v oblasti zdravotních a sociálních služeb a kulturním dění v regionu také 
prostřednictvím vysílání v TV ve vybraných čekárnách Nemocnice.  

3. Účelem smlouvy je úprava vztahů smluvních stran při provozování vysílání v TV ve vybraných 
čekárnách Nemocnice.  

3. Vymezení umístění a počtu TV je obsaženo v Příloze č.  1  této smlouvy. 
 

Článek II. 
Vymezení pojmů 

1. Pracovním dnem se pro účely této smlouvy rozumí každý kalendářní den, který není sobotou, 
nedělí nebo svátkem podle obecně závazného právního předpisu. 

2. Televizním poplatkem se rozumí poplatek stanovený zákonem 348/2005 Sb., o rozhlasových 
a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V případě 
zrušení právního předpisu uvedeného v předchozí větě se považuje za televizní poplatek každá 
platba (nebo platby) stanovená obecně závazným právním předpisem účelem a povahou 
odpovídající poplatku dle předchozí věty.  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 4 z 8 

3. Programovou smyčkou se pro účely této smlouvy rozumí dílo a/nebo souborné dílo 
sestávající z jednotlivých vizuálních pohyblivých či nepohyblivých obrazů s obsahem 
vymezeným v čl. IV této smlouvy. 

4. Reklamním spotem Nemocnice se pro účely této smlouvy rozumí dílo a současně část 
Programové smyčky informující a propagující činnost Nemocnice.  

5. Za písemnou výzvu při realizaci této smlouvy se považuje vedle listinné formy též elektronická 
zpráva prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky.  

6. Vysílací dobou se dle této smlouvy rozumí časový úsek v pracovních dnech od 700 do 1500 
hod.  

 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. HOSPI se touto smlouvou zavazuje:   
a) na svou odpovědnost a nebezpečí vytvářet Programové smyčky, a to na každý kalendářní 

měsíc, přičemž prvním vysílacím dnem Programové smyčky je první pracovní den 
v příslušném měsíci,  

b) při vytváření Programových smyček zajistit ochranu práv autorů děl, která budou při tvorbě 
smyček využita, 

c) na základě podkladů Nemocnice (v podobě textu, loga, fotografií a dalších) zajistit přípravu 
a výrobu Reklamních spotů Nemocnice s tím, že nemocnice dodá texty, loga, fotografie a 
další podklady ve formě powerpointové prezentace, v poměru stran 16:9, na každém 
snímku (slidu) bude zadán text, popř. obrázky, které mají být zveřejněny. HOSPI tyto 
podklady dle potřeby upraví, včetně velikosti textu, doplní časovou sekvenci pro zařazení 
do Programové smyčky a zařadí Reklamní spot Nemocnice do Programové smyčky,  

d) na základě oprávněných požadavků Nemocnice bezodkladně provést opravu Reklamního 
spotu Nemocnice tak, aby do Programové smyčky byl zařazen již opravený Reklamní spot 
Nemocnice, 

e) v dostatečném předstihu při tvorbě Programové smyčky upozornit na případnou 
nevhodnost podkladů dodaných Nemocnicí pro výrobu Reklamních spotů Nemocnice, 

f) zajišťovat uhrazení a včas a řádně zaplatit jakékoliv úhrady vztahující se k autorským 
právům vysílaných děl dle platných právních předpisů,  

g) na svou odpovědnost a nebezpečí zajišťovat zhotovení a dodání programové smyčky pro 
jednotlivé TV dle Přílohy č. 1 pro vysílání ve vysílací době za podmínek této smlouvy, a 
poskytnout Nemocnici návod (manuál) na spouštění smyčky na jednotlivých TV,  

h) v rámci každé Programové smyčky poskytnout Nemocnici vysílací prostor pro její 
prezentaci, a to 1/3 její délky a zajistit další vysílací program s informačním a reklamním 
obsahem v souladu s touto smlouvou a s obecně závaznými právními předpisy, 

i) do Programových smyček zařazovat reklamní spoty vhodné ve vztahu k pacientům, 
návštěvníkům a prostorům, ve kterých budou vysílány, ze všech hledisek, včetně etických 
(zejména obsahového zaměření, vizuálního zpracování /např. barevnost, velikost písma, 
jas, kontrast/), odpovídat za jejich obsah a zajišťovat jejich soulad s obecně závaznými 
právními předpisy, 

j) zachovávat povinnou mlčenlivost o všech skutečnostech vztahujících se k provozu 
Nemocnice, jejím klientům a zaměstnancům, o kterých se při zajišťování předmětu této 
smlouvy dozvěděl, 

k) nejpozději 2 pracovní dny před počátkem každého dalšího měsíce předat Nemocnici: 
▪ seznam klientů, kteří budou následující měsíc v TV propagováni v Programové 

smyčce (dále také „reklamní klient“), 
▪ návrh Reklamního spotu Nemocnice a Programové smyčky na následující měsíc, a to 

elektronicky na e-mail kontaktní osoby, do datové schránky nebo na nosiči dat, 
l) bezplatně strpět a/nebo umožnit pozastavení vysílání Programové smyčky a zařadit a/nebo 

umožnit zařazení namísto Programové smyčky do vysílání na žádost Nemocnice 
mimořádné sdělení, a to v případě mimořádné a nepředvídatelné události s dopadem na 
provoz zdravotnického zařízení, zejména nakažlivé choroby, nebezpečných osob, 
hromadného neštěstí, havárie nebo jiné mimořádné události. 

 
2. Nemocnice se zavazuje: 

a) zajistit provozuschopnost TV dle Přílohy č. 1 pro účely této smlouvy a vysílání Programové 
smyčky po celou vysílací dobu; tuto povinnost Nemocnice nemá po dobu mimořádných 
situací (havárie, požár, výpadek proudu, záplava, požární nebo jiné cvičení, aktivace 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 5 z 8 

traumatologického plánu apod.) a v době  zkoušky náhradního zdroje napájení (1x 
měsíčně s dopadem do vysílací doby v délce 30 minut měsíčně), 

b) formou e-mailové zprávy informovat HOSPI: 
▪ o plánovaných odstávkách provozu některé z TV mající vliv na provozuschopnost ve 

vysílací době ≥ 1 pracovní den,  
▪ haváriích a poruchách provozu některé z TV mající vliv na provozuschopnost ve 

vysílací době a trvajících ≥ 1 pracovní den, 
c) poskytnout HOSPI podklady pro Reklamní spot Nemocnice nejpozději do 20. dne 

předcházejícího měsíce před stanoveným termínem prvního vysílaní smyčky v měsíci, a 
to elektronicky ve formátu vhodném pro zapracování do Reklamního spotu Nemocnice.  

 
3. HOSPI je oprávněna: 

a) přiměřeným způsobem kontrolovat zajišťování provozuschopnosti TV dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy,  

b) odmítnout zpracování Reklamního spotu Nemocnice do Programové smyčky na příslušný 
měsíc z důvodu nevhodnosti poskytnutého podkladu, pokud Nemocnice i přes výzvu 
HOSPI toto pochybení nenapraví; v takovém případě HOSPI zařadí do Programové 
smyčky Reklamní spot Nemocnice totožný z předešlé Programové smyčky. 

 
4. Nemocnice je oprávněna: 

a) přiměřeným způsobem za podmínek této smlouvy kontrolovat plnění povinností a závazků 
HOSPI, 

b) kontrolovat řádné zhotovení Reklamního spotu Nemocnice a jeho zařazení do Programové 
smyčky a v případě porušení podmínek této smlouvy uplatňovat jeho reklamaci a opravu, 

c) kontrolovat vhodnost, vyváženost a další podmínky pro zhotovení Programové smyčky a 
v případě porušení podmínek této smlouvy uplatňovat její reklamaci a opravu, 

d) na místo Programové smyčky po dobu provozně nezbytnou zařadit do vysílání v TV 
mimořádné sdělení dle čl. III. odst. 1 písm. l) této smlouvy, a to aniž by to mělo dopad na 
výši (snížení) odměny Nemocnice.  

 
5. Za účelem realizace této smlouvy (zejména pro předávání seznamu reklamních klientů, návrhů 

Reklamních spotů nemocnice a Programových smyček a kontrolu provozuschopnosti TV) bude 
Nemocnice kromě případného jednání svého statutárního zástupce a zasílání prostřednictvím 
datové schránky využívat tyto kontakty: 

 

Jméno a příjmení Telefon  e-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
6. Za účelem realizace této smlouvy bude HOSPI využívat tyto kontakty: 

 

Jméno a příjmení Telefon  e-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
7. Za účelem pozastavení nebo umožnění pozastavení vysílání Programové smyčky v TV pro 

zařazení mimořádného sdělení do vysílání v TV si smluvní strany poskytnou veškerou 
potřebnou vzájemnou součinnost, tak aby se vysílání mimořádného sdělení uskutečnilo v době 
pro něj potřebné. 

 

 

Článek IV. 
Program vysílání a jeho reklamace 

 

1. Jednotná Programová smyčka pro konkrétní kalendářní měsíc bude vysílána každý pracovní 
den po celou vysílací dobu na všech TV dle Přílohy č. 1 současně. Jiný obsah vysílání je 
zakázán; to se netýká mimořádných sdělení dle čl. III. odst. 1 písm. l) této smlouvy. 

 
2. Obsahová náplň obvyklé Programové smyčky bude složena z částí: 

 NEMOCNIČNÍ – Reklamní spoty Nemocnice s časovou dotací 1/3 její délky,  

mailto:jmacova02@nem-tr.cz


Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 6 z 8 

 KOMERČNÍ - reklamní spoty obchodních partnerů HOSPI s časovou dotací 1/3 její 
délky, 

 KULTURNÍ - společensko-kulturní program města Třebíč a v okolí, regionální 
informační program s časovou dotací 1/3 její délky.   

V případě mimořádných sdělení se mohou smluvní strany dohodnout na jiném časovém složení 
Programové smyčky. 

 
3. HOSPI se zavazuje, že obsahem Programové smyčky nebudou a jsou zakázány zejména 

jakékoliv reklamní či informační spoty založené na podprahovém vnímání, skrytá reklama, 
reklamní či informační spoty obsahující jakoukoliv diskriminaci z důvodů rasy, pohlaví nebo 
národnosti, napadající náboženské nebo národnostní cítění, ohrožující nepřijatelným 
způsobem mravnost, snižující lidskou důstojnost, obsahující prvky pornografie, násilí nebo 
prvky využívající motivu strachu, reklama nesmí napadat politické přesvědčení, zakázány jsou 
reklamní či informační spoty podporující chování poškozující zdraví nebo ohrožující bezpečnost 
osob nebo majetku, jakož i jednání poškozující zájmy na ochranu životního prostředí, dále 
reklamní či informační spoty směřující k reklamě provozování pohřební služby, provozování 
krematoria nebo provádění balzamace a konzervace  a spoty propagující politické strany nebo 
hnutí a předvolební agitaci.  

4. HOSPI se zavazuje, že obsahem Programové smyčky nebudou jakékoliv reklamní či informační 
spoty, které by byly v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.  

5. Podmínky uvedené v čl. IV odstavcích 3 a 4 se vztahují i na způsob řazení reklamních a 
informačních spotů v Programových smyčkách, kterým by mohlo dojít k porušení podmínek 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. 

6. V případě porušení obsahových podmínek Programové smyčky, včetně Reklamního spotu 
Nemocnice, má Nemocnic právo Programovou smyčku, včetně Reklamního spotu Nemocnice, 
reklamovat. HOSPI se zavazuje reklamaci vyřídit do 2 pracovních dnů. Nevyřídí-li HOSPI 
reklamaci ve výše uvedené lhůtě, není oprávněn Programovou smyčku, která je předmětem 
reklamace, spustit.  

7. Před spuštěním vysílání Programové smyčky na příslušný kalendářní měsíc se zavazuje 
HOSPI ve lhůtě stanovené touto smlouvou předložit návrh Programové smyčky Nemocnici. 
Nemocnice je oprávněna v souladu s podmínkami této smlouvy požádat o úpravu Reklamního 
spotu Nemocnice nebo jiné části Programové smyčky.  

8. Programová smyčka bude vysílána bez zvukové stopy.  
9. Pokud při plnění této smlouvy vznikne povinnost uhradit platby za využívání autorských práv,  

zavazuje se HOSPI tyto platby řádně a včas uhradit. 

 
 

Článek V. 
Licenční ujednání 

1. Ke všem Reklamním spotům Nemocnice, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž HOSPI 
má nebo mí vznikne majetkové autorské právo, poskytuje Nemocnici licenci ke všem způsobům 
užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byl Reklamní spot Nemocnice zařazen do Programové smyčky.  

2. Licence se uděluje jako bezúplatná, výhradní, přenosná, na dobu trvání majetkových práv 
autora a v neomezeném územním rozsahu. HOSPI uděluje Nemocnici oprávnění k 
dalšímu zapracování díla, sloučení nebo připojení autorských děl a jejich částí, dodaných 
zhotovitelem dle této smlouvy a dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. 

3. Udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření a další změny 
autorských děl, jsou-li dodány HOSPI dle této smlouvy. 

4. HOSPI se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného 
výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro Nemocnici. 

5. HOSPI prohlašuje, že je oprávněna udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud HOSPI zjistí, 
že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 
Nemocnici neprodleně písemně upozornit. HOSPI  odpovídá Nemocnici za jakoukoliv škodu, 
nemajetkovou újmu či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající 
z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví HOSPI nebo třetích osob 
užíváním autorských děl dodaných HOSPI za účelem provedení díla. 

 

 

 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 7 z 8 

Článek VI. 
Cena a platební podmínky  

1. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední pracovní den příslušného kalendářního 
měsíce. 

2. HOSPI se zavazuje zaplatit Nemocnici smluvní cenu za užívání 9 TV dle Přílohy č. 1 k vysílání 
Programové smyčky v dohodnuté výši, která celkově činí 700,- Kč (slovy: sedm set korun 
českých) bez DPH za každého 1 (slovy: jednoho) reklamního klienta a za příslušný 1 (slovy: 
jeden) kalendářní měsíc (dále také „smluvní cena“), a to na základě faktury vystavené 
Nemocnicí. Seznam reklamních klientů na daný měsíc bude HOSPI pravidelně předkládat 
Nemocnici.  

3. Podkladem fakturace je seznam reklamních klientů předávaných Nemocnici podle čl. III. odst. 
1) písm. k) této smlouvy. 

4. Náklady spojené s údržbou, provozem a odebranou elektrickou energií TV, dále také televizní 
poplatky dle obecně závazných právních předpisů, hradí Nemocnice. 

5. Nemocnice vystaví fakturu do 15 dnů od uplynutí kalendářního měsíce, který je fakturován a 
fakturu odešle na adresu sídla HOSPI.  

6. Faktury jsou splatné ve lhůtě do 15 dnů od jejich vystavení. 
7. Úhrada smluvní ceny bude provedena bezhotovostně na účet Nemocnice ve lhůtě splatnosti 

faktury.  
8. Úhradou se rozumí den připsání celé fakturované částky na účet Nemocnice. 

 
 

Článek VII. 
Sankční ustanovení 

1. Pokud HOSPI ani přes předchozí upozornění bezodkladně nesjedná nápravu porušení svých 
povinností dle této smlouvy, je povinna uhradit Nemocnici smluvní pokutu ve výši: 
a) 30 000 Kč za porušení povinností dle čl. III. odst. 1 písm. l) a čl. III. odst. 7 této smlouvy, a 

to za každé jednotlivé porušení, 
b) 10 000 Kč za porušení povinností dle čl. IV. odst. 6 a odst. 7 této smlouvy, a to za každé 

jednotlivé porušení, 
c) 1 000 Kč za porušení ostatních povinností dle této smlouvy je HOSPI povina uhradit 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 
2. Pokud bude při kontrole vysílání zjištěno, že vysílání na určených TV a v určený čas neběží 

(kromě předem oznámených termínů výpadku a dále důvodů spočívajících v působení vyšší 
moci /požár, povodeň, plošný výpadek proudu a jiné mimořádné situace/), může být odměna 
náležející Nemocnici za daný kalendářní měsíc, ve kterém bylo uvedené zjištěno, krácena o 
poměrnou část. Poměrná část bude v konkrétním měsíci odpovídat poměru času, ve kterém 
vysílání na určených TV a časech neběží oproti dohodnutému vysílacímu času na určených TV. 
Poměrná část bude určována ve vztahu k celému kalendářnímu měsíci a jednotlivým TV.  

3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na ně vzniknul nárok.  
4. Smluvní pokuta Nemocnici přísluší vedle případné náhrady újmy vzniklé z porušení, ke kterému 

se smluvní pokuta vztahuje. 
5. Při prodlení s úhradou smluvní ceny je Nemocnice oprávněna požadovat zaplacení úroku 

z prodlení a dalších plateb dle obecně závazných právních předpisů.   

 
 

Článek VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců, od 1. dubna 2022  do 31. 
prosince 2022. Práva vzniklá za trvání smlouvy zůstávají i po ukončení smlouvy v platnosti. 

2. Smlouva je uzavírána písemně a veškeré její změny mohou být provedeny pouze písemně 
formou oboustranně podepsaných dodatků.  

3. Na veškerá ujednání smluvních stran, e-maily, jinou korespondenci a projevy vůle smluvních 
stran učiněná před uzavřením této smlouvy nebude brán zřetel. 

4. Smluvní strany deklarují, že ke dni uzavření této smlouvy mezi nimi nevznikla žádná praxe, 
která by mohla být považována za zavedenou. 

5. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné 
správy – registru smluv s tím, že počátek vysílání v TV dle této smlouvy  je smluvními stranami 
dohodnut na datum 1. dubna  2021. 

6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou řešit 
u Okresního soudu v Třebíči, bude-li věcně příslušným k řešení sporu okresní soud.  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

Stránka 8 z 8 

7. Smlouva může být před uplynutím doby dle odst. 1. tohoto článku ukončena vzájemnou 
dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy z důvodu porušení smlouvy 
podstatným způsobem. 

8. Za podstatné porušení této smlouvy se vždy považuje:  
a) porušení povinností HOSPI dle čl. III. odst. 1 písm. l) a čl. III. odst. 7 této smlouvy 

(povinnosti za účelem vysílání tzv. mimořádného sdělení, 
b) porušení ostatních povinností HOSPI dle této smlouvy, k jejichž nápravě nedojde ani přes 

písemnou výzvu Nemocnice, 
c) porušení povinnosti Nemocnice podle článku III. odst. 2 písm. a) a b), 
d) porušení ostatních povinností Nemocnice dle této smlouvy, k jejichž nápravě nedojde ani 

přes písemnou výzvu HOSPI. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 

veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost zveřejnění 
smlouvy a jejích metadat zajistí Nemocnice. 

11. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, seznámily se s jejím obsahem, seznámily 
a bezvýhradně s ním souhlasí, smlouva je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, a na 
důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 
 

V Břeclavi dne ---     V Třebíči dne -- 
 

 

 

............................................................                  ............................................................ 
Bc. Jakub Hotař, BA (Hons) Ing. Eva Tomášová, ředitel 
HOSPI s.r.o.  Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

                   
  

 
 

 

 
 
Příloha č. 1 – umístění a seznam TV 

 

Počet TV Umístění TV (budova) Umístění TV (pracoviště) 

1 M Recepce u bufetu. 

1 M Čekárna ambulance kožního oddělení. 

1 U Čekárna ambulance interního oddělení. 

1 L Čekárna hematologické ambulance. 

4 C Čekárna v I. nadzemním podlaží. 

1 C Recepce oddělení RTG. 

9 ks CELKOVÝ POČET TV 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


